



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FLS. Nº 929
PROC. Nº _____
RUBRICA R

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 01/2024**

PROCESSO N.º 2760/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS - MA.

ÓRGÃO PARTICIPANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS

Pelo presente instrumento, a **CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS-MA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ, sob o n.º 05.495.676/0001-17, com sede na Rua da Estrela, 257 - Centro, São Luís – MA, 65010-200, neste ato representada por sua Presidente, **Sr. Paulo Victor Melo Duarte** nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, e do Decreto Municipal 44.406/2013, e demais normas legais aplicáveis, considerando o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2024/CPL/CMSL**, resolve registrar os preços dos **LOTES nº 1, 2, 3,4 e 5 adjudicados** a empresa **A. C. J. DIRTRIBUIDORA**, CNPJ n.º **27.248.296/0001-10**, com sede RUA PROJETADA N 120, 120 - PARQUE PIAUI II, Teresina - PI - 65636-450 neste ato representada por seu Sócio Administrador, **Sr. Francisco de Assis Cavalcante Lima**, RG n.º 1.691.756 e CPF n.º 745.785.023-68, HOMOLOGADO pelo **Paulo Victor Melo Duarte** (Presidente).

1. DO OBJETO

A presente Ata tem como objeto o Registro de Preço para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de mobiliário e equipamentos em geral, a ser instalado no prédio e anexos da Câmara Municipal de São Luís (MA) e seus anexos, conforme especificações constantes do **Anexo I - Termo de Referência, do Edital do Pregão Eletrônico N.º 01/2024/CPL/CMSL**.

2. DO BENEFICIÁRIO, DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. EMPRESA BENEFICIÁRIA: A. C. J. DIRTRIBUIDORA, CNPJ n.º 27.248.296/0001-10, no valor Total de **R\$2.350.549,00 (dois milhões, trezentos e cinquenta mil, quinhentos e quarenta e nove reais)**.

2.2. Os preços registrados, os quantitativos e as especificações do objeto da licitação referente a proposta da beneficiária desta Ata, estão registrados **conforme segue:**



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FLS. Nº 925
PROC. Nº _____
RUBRICA A

GRUPO/LOTE 1						
ITEM	QT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	120	und	Cadeira Giratória para Escritório - COR PRETO	PRIZI	R\$700,00	R\$84.000,00
2	50	und	Cadeiras Longarina com 03 assentos - COR PRETO	MAY MÓVEIS	R\$580,00	R\$29.000,00
3	80	und	Cadeiras Fixa para atendimento com braços - COR PRETO	MODELO MÓVEL	R\$400,00	R\$32.000,00
4	50	und	Cadeira Presidente, Base Giratória Cromada e Braços em Alumínio - Cor Preto	HAVANA	R\$1.000,00	R\$50.000,00
5	120	und	Mesa de escritório reta em MDF Dimensões (LxPxA): 120x60x75cm	MAY MÓVEIS	R\$700,00	R\$84.000,00
6	120	und	Mesa de escritório reta em MDF - 1,00m com 01 gaveta Dimensões (LxPxA): 100x60x75cm	MAY MÓVEIS	R\$200,00	R\$24.000,00
7	120	und	Mesa de escritório reta em MDF - 1,20m com 01 gaveta Dimensões (LxPxA): 120x60x75cm	MAY MÓVEIS	R\$500,00	R\$60.000,00
8	100	und.	Mesa de escritório reta em MDF com 03 gavetas - Dimensões (LxPxA): 160x60x75cm	MAY MÓVEIS	R\$1.180,00	R\$118.000,00
9	100	und	Mesa em "L" Diretor - Dimensões: 1400x1400x600x600x740mm	MODELO MÓVEIS	R\$740,00	R\$74.000,00
10	80	und	Estação de trabalho - 4 mesas Dimensões (LxPxA):120x120x74cm	MODELO MÓVEIS	R\$3.680,00	R\$294.400,00
11	40	und	Mesa de reuniões com tampo circular: $\Phi = 120\text{cm} \times 74\text{cm}$ (H), na cor preta	MODELO MÓVEIS	R\$650,00	R\$26.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FILE Nº
PROC. Nº
RUBRICA

926
P

12	2	und	Mesa de Reunião Retangular - 12 lugares Dimensões (LxPxA): 100x350x74cm	MODELO MÓVEIS	R\$1.200,00	R\$2.400,00
13	4	und	Mesa de Reunião Retangular - 8 lugares Dimensões (LxPxA): 100x200x75cm	MODELO MÓVEIS	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
14	20	und	Mesa Angular Acessível Dimensões (LxP): 140x140cm	MAY MÓVEIS	R\$890,00	R417.800,00
15	20	und	Mesa Retangular Regulável Acessível	MODELO MÓVEIS	R\$630,00	R\$12.600,00
16	10	und	Bancada em MDF 36mm Dimensões (LxP): 100x50cm	MODELO MÓVEIS	R\$950,00	R\$9.500,00
17	10	und	Bancada em MDF 36mm Dimensões (LxP): 150x50cm	MODELO MÓVEIS	R\$1.050,00	R\$10.500,00
18	10	und	Bancada em MDF 36mm Dimensões (LxP): 200x50cm	MODELO MÓVEIS	R\$1.220,00	R\$12.200,00
19	60	und	Estante de aço com 6 prateleiras. Dimensões (LxPxA): 2x40x198cm	SÓ AÇO	R\$550,00	R\$33.000,00
20	50	und	Armário aéreo com duas portas de giro – 0,80m - Dimensões (LxPxA): 80x35x70cm	MODELO MÓVEIS	R\$550,00	R\$27.500,00
21	50	und	Armário aéreo com duas portas de giro – 1,00m - Dimensões (LxPxA): 100x35x70cm	MODELO MÓVEIS	R\$1.120,00	R\$56.000,00
22	50	und	Armário aéreo com duas portas de giro – 1,20m - Dimensões (LxPxA): 120x35x70cm	MODELO MÓVEIS	R\$1.100,00	R\$55.000,00
23	50	und	Armário inferior com duas portas de giro – 0,80m - Dimensões (LxPxA): 80x60x75cm	MODELO MÓVEIS	R\$950,00	R\$47.500,00
24	50	und	Armário inferior com duas portas de giro – 1,00m - Dimensões (LxPxA): 100x60x75cm	MODELO MÓVEIS	R\$1.000,00	R\$50.000,00
25	50	und	Armário inferior com duas	MODELO	R\$1.010,00	R\$50.500,00



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FLS. Nº 927
PROC. Nº _____
RUBRICA _____

			<i>portas de giro - 1,20m - Dimensões (LxPxA): 120x60x75cm</i>	MÓVEIS		
26	100	und	<i>Armário Alto com duas portas Dimensões (LxPxA):80x42x160cm</i>	MODELO MÓVEIS	R\$1.300,00	R\$130.000,00
27	10	und	<i>Armário inferior de cozinha duas portas - sem tampo para receber pia ou cuba -- 0,80m - Dimensões (LxPxA): 80x60x75cm</i>	MODELO MÓVEIS	R\$600,00	R\$6.000,00
28	10	und	<i>Armário inferior de cozinha duas portas - sem tampo para receber pia ou cuba - 1,20m - Dimensões (LxPxA): 120x60x75cm</i>	MODELO MÓVEIS	R\$650,00	R\$6.500,00
29	150	und	<i>Armário Arquivo de Aço - 04 Gavetas. Dimensões (LxPxA): 47x71x133,5cm</i>	SÓ AÇO	R\$1.100,00	R\$165.000,00
30	80	und	<i>Armário Guarda Volume de Aço - 16 portas. Dimensões (LxPxA): 125x35x193cm</i>	SÓ AÇO	R\$1.852,00	R\$148.160,00
31	100	und	<i>Gaveteiro - 04 Gavetas Dimensões (LxPxA): 50x60x75cm</i>	MODELO MÓVEIS	R\$800,00	R\$80.000,00
32	5	und	<i>Nicho para Micro-ondas - Dimensões (LxPxA): 74x53x51cm *medidas interna</i>	MAY MÓVEIS	R\$208,00	R\$1.040,00
33	80	und	<i>Nicho Retangular - Dimensões (LxPxA): 60x35x35cm</i>	MAY MÓVEIS	R\$120,00	R\$9.600,00
34	100	und	<i>Prateleira Suspensas - Dimensões (LxP): 100x30 cm (3cm de espessura)</i>	MAY MÓVEIS	R\$158,00	R\$15.800,00
35	100	und	<i>Prateleira Suspensas - Dimensões (LxP): 150x30 cm (3cm de espessura)</i>	MAY MÓVEIS	R\$175,00	R\$17.500,00
36	200	und	<i>Suporte para Prateleiras Suspensas próprio para alvenaria. Dimensões (PxA): 25x15cm</i>	MAY MÓVEIS	R\$29,00	R\$5.800,00



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FLS. Nº 928
PROC. Nº _____
RUBRICA 9

37	80	und	Quadro Branco – 100x70cm	SOUZA	R\$135,00	R\$10.800,00
38	80	und	Quadro de avisos feltro e alumínio – 100x80cm	SOUZA	R\$77,00	R\$6.160,00
39	150	und	Suporte para pés	MULTILASER	R\$134,00	R\$20.100,00
40	5	und	Balcão em L composto por uma mesa em formato de “L”	MAY MÓVEIS	R\$888,00	R\$4.440,00

GRUPO/LOTE 2						
ITEM	QT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	20	und.	Cadeiras copas – Cor: preto Dimensões (LxPxA): 82,5x53x45,5cm	TRAMONTINA	R\$280,00	R\$5.600,00
2	100	und.	Cadeira Empilhável Plástica Base Preta sem braços. Cor Preto	MAY MÓVEIS	R\$185,00	R\$18.500,00
3	100	und.	Cadeira de Plástico Branca sem braço	TRAMONTINA	R\$60,00	R\$6.000,00
4	20	und.	Sofá 1 lugar com braços - COR PRETO - Dimensões (LxPxA): 82x90x70cm	SÃO FRANCISCO	R\$810,00	R\$16.200,00
5	10	und.	Sofá 2 lugares com braços – COR PRETO – Dimensões (LxPxA): 1,45x70x70cm altura do assento em relação ao piso 42cm	SÃO FRANCISCO	R\$1.250,00	R\$12.500,00
6	10	und.	Sofá 3 lugares com braços PRETO Dimensões (LxPxA): 210x93x90cm	SÃO FRANCISCO	R\$2.380,00	R\$23.800,00
7	30	und.	Poltrona Estofada	SÃO FRANCISCO	R\$1.600,00	R\$48.000,00
8	20	und.	Banqueta Bistrô	METAL WOOD	R\$129,00	2.580,00
9	80	und.	Mesa Quadrada de Plástico Dimensões (LxPxA): 120x60x75cm	TRAMONTINA	R\$119,00	9.520,00
10	2	und.	Mesa de manipulação em aço inox	MODELO MÓVEIS	R\$1.450,00	R\$2.900,00



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FLS. Nº 930
PROC. Nº
RUBRICA

				FABRICANTE	UNITÁRIO (R\$)	(R\$)
1	5	und	Freezer Horizontal Branco	CONSUL	R\$3.890,00	R\$19.450,00
2	5	und	Refrigerador Duplex Frost Free	ELETROLUX	R\$3.140,00	15.700,00
3	35	und	Frigobar	CONSUL	R\$1.380,00	48.300,00
4	10	und	Bebedouro elétrico para garrações	ESMALTEC	R\$820,00	R\$8.200,00
5	3	und	Fogão de piso 4 bocas	ITATIAIA	R\$710,00	R\$2.130,00
6	3	und	Fogão industrial 4 bocas com forno	SÓ AÇO	R\$1.520,00	R\$4.560,00
7	35	und	Forno de Micro-ondas	ELETROLUX	R\$770,00	R\$26.950,00
8	3	und	Coifa em aço inox	MODELO MÓVEIS	R\$5.050,00	R\$15.150,00
9	3	und	Depurador de ar para fogão de 4 bocas	SUGGAR	R\$340,00	R\$1.020,00
10	5	und	Liquidificador de uso doméstico	MUNDIAL	R\$190,00	R\$950,00
11	5	und	Liquidificador industrial	KD ELETRO	R\$640,00	R\$3.200,00
12	10	und	Sanduicheira	MUNDIAL	R\$125,00	R\$1.250,00
13	3	und	Máquina de café profissional	MARCHESONI	R\$4.980,00	R\$14.940,00
14	10	und	Cafeteira para Café Espresso 220V	NESCAFÉ	R\$700,00	R\$7.000,00
15	10	und	Ventilador de parede	VENTISOL	245,00	R\$2.450,00
16	3	und	Aspirador de pó e água	ELETROLUX	R\$1.120,00	R\$3.360,00
17	3	und	Enceradeira 350 mm	BRALIMPIA	R\$2.323,00	R\$6.969,00



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FLS. Nº 931
PROC. Nº _____
RUBRICA _____

GRUPO/LOTE 5						
ITEM	QT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	10	und	<i>Mesa Expositora – com tampo de acrílico com parte removível para colocação de documentos. Dimensões da mesa (LxPxA): 120x70x75cm. Dimensões do tampo (LxPxA): 120x70x20cm</i>	MODELO MÓVEIS	R\$1.040,00	R\$10.400,00

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, terá validade de **12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação.**

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

4.2. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
e

4.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FLS. Nº 932
PROC. Nº _____
RUBRICA _____

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O Registro do fornecedor será cancelado quando:

- 4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.7.1, 4.7.2 e 4.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- 4.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 4.9.2. A pedido do fornecedor.

5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. Em razão da conveniência e oportunidade do poder discricionário da Administração Pública, **NÃO** será permitido a utilização de qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, permitido desta forma, **APENAS** ao órgão gerenciador (Câmara Municipal de São Luís) o uso da Ata de Registro de Preços.

6. DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA

6.1. A Contratada fica obrigada a prestar o serviço nos endereços contidos na Ordem de Serviço emitida pelo Órgão Contratante

6.2. O prazo para o início do serviço será de acordo com a necessidade do Órgão participante, contados a partir do recebimento da "Ordem de Serviço".



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FLS. Nº 933
PROC. Nº _____
RUBRICA [assinatura]

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e Minuta do Contrato, ANEXOS ao EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia ao órgão participante.

São Luís - MA, 6 de fevereiro de 2024.



Assinado de
forma digital por
Paulo Victor
Melo Duarte
- 00858808331

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
ISO 9001

Paulo Victor Melo Duarte
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
PRESIDENTE

FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE
LIMA:74578502368

Assinado de forma digital por
FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE
LIMA:74578502368
Dados: 2024.02.06 13:51:50 -03'00'

Francisco de Assis Cavalcante Lima
A.C. J. DIRTRIBUIDORA
REPRESENTANTE

REUNIÃO	MÊS	DATA PREVISTA
1ª Reunião Ordinária	JANEIRO	18/01/2024
2ª Reunião Ordinária	FEVEREIRO	22/02/2023
3ª Reunião Ordinária	MARÇO	21/03/2023
4ª Reunião Ordinária	ABRIL	18/04/2023
5ª Reunião Ordinária	MAIO	16/05/2023
6ª Reunião Ordinária	JUNHO	20/06/2023
7ª Reunião Ordinária	JULHO	18/07/2023
Reunião Ordinária	AGOSTO	22/08/2023
9ª Reunião Ordinária	SETEMBRO	19/09/2023
10ª Reunião Ordinária	OUTUBRO	17/10/2023
11ª Reunião Ordinária	NOVEMBRO	21/11/2023
12ª Reunião Ordinária	DEZEMBRO	12/12/2023

FLS. Nº
PROC. Nº
RUBRICA

934
N

Sergio Motta

Presidente do Conselho Fiscal do IPAM

Publicado por: JOSE CARLOS VIEIRA CASTRO JUNIOR
Código identificador: de09b635e58dc8bcc007db2943029545

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS - CMSL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024/CPL/CMSL

PROCESSO: 2760/2023	ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO SRº Nº 01/2024/CPL/CMSL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024/CPL/CMSL	Nº ATA: Nº 01/2024/CPL/CMSL
A PRESENTE ATA TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS EM GERAL, A SER INSTALADO NO PRÉDIO E ANEXOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS (MA) E SEUS ANEXOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024/CPL/CMSL.		
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS		C.N.P.J. 05.495.676/0001-17
REPRESENTANTE LEGAL: PAULO VICTOR MELO DUARTE		CARGO: PRESIDENTE
CONTRATADA: A. C. J. DISTRIBUIDORA		C.N.P.J. 27.248.296/0001-10
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE LIMA	CPF: 745.785.023-68	CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 2.350.549,00 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E CINQUENTA MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS)		
ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 06/02/2024	VIGÊNCIA: TERÁ VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.	FUNDAMENTO LEGAL: TERMOS DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E DA LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, E DO DECRETO MUNICIPAL 44.406/2013 e nº. 53.647/2019, E DEMAIS NORMAS LEGAIS APLICÁVEIS.

EMPRESA BENEFICIÁRIA: **A. C. J. DISTRIBUIDORA**

CNPJ: 27.248.296/0001-10 FONE: (86) 98141-7045

ENDEREÇO: RUA PROJETADA N 120, 120 - PARQUE PIAUI II, TERESINA - PI - 65636-450

RESPONSÁVEL LEGAL: FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE LIMA

GRUPO/LOTE 1						
ITEM	QT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	120	und	Cadeira Giratória para Escritório - COR PRETO	PRIZI	R\$700,00	R\$84.000,00
2	50	und	Cadeiras Longarina com 03 assentos - COR PRETO	MAY MÓVEIS	R\$580,00	R\$29.000,00
3	80	und	Cadeiras Fixa para atendimento com braços - COR PRETO	MODELO MÓVEL	R\$400,00	R\$32.000,00
4	50	und	Cadeira Presidente, Base Giratória Cromada e Braços em Alumínio - Cor Preto	HAVANA	R\$1.000,00	R\$50.000,00
5	120	und	Mesa de escritório reta em MDF Dimensões (LxPx): 120x60x75cm	MAY MÓVEIS	R\$700,00	R\$84.000,00
6	120	und	Mesa de escritório reta em MDF - 1,00m com 01 gaveta Dimensões (LxPx): 100x60x75cm	MAY MÓVEIS	R\$200,00	R\$24.000,00
7	120	und	Mesa de escritório reta em MDF - 1,20m com 01 gaveta Dimensões (LxPx): 120x60x75cm	MAY MÓVEIS	R\$500,00	R\$60.000,00
8	100	und.	Mesa de escritório reta em MDF com 03 gavetas - Dimensões (LxPx): 160x60x75cm	MAY MÓVEIS	R\$1.180,00	R\$118.000,00
9	100	und	Mesa em "L" Diretor - Dimensões: 1400x1400x600x600x740mm	MODELO MÓVEIS	R\$740,00	R\$74.000,00
10	80	und	Estação de trabalho - 4 mesas Dimensões (LxPx): 120x120x74cm	MODELO MÓVEIS	R\$3.680,00	R\$294.400,00
11	40	und	Mesa de reuniões com tampo circular: ?= 120cm x 74cm (H), na cor preta	MODELO MÓVEIS	R\$650,00	R\$26.000,00
12	2	und	Mesa de Reunião Retangular - 12 lugares Dimensões (LxPx): 100x350x74cm	MODELO MÓVEIS	R\$1.200,00	R\$2.400,00
13	4	und	Mesa de Reunião Retangular - 8 lugares Dimensões (LxPx): 100x200x75cm	MODELO MÓVEIS	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
14	20	und	Mesa Angular Acessível Dimensões (LxP): 140x140cm	MAY MÓVEIS	R\$890,00	R417.800,00
15	20	und	Mesa Retangular Regulável Acessível	MODELO MÓVEIS	R\$630,00	R\$12.600,00
16	10	und	Bancada em MDF 36mm Dimensões (LxP): 100x50cm	MODELO MÓVEIS	R\$950,00	R\$9.500,00
17	10	und	Bancada em MDF 36mm Dimensões (LxP): 150x50cm	MODELO MÓVEIS	R\$1.050,00	R\$10.500,00
18	10	und	Bancada em MDF 36mm Dimensões (LxP): 200x50cm	MODELO MÓVEIS	R\$1.220,00	R\$12.200,00
	60	und	Estante de aço com 6 prateleiras. Dimensões (LxPx): 2x40x198cm	SÓ AÇO	R\$550,00	R\$33.000,00
20	50	und	Armário aéreo com duas portas de giro - 0,80m - Dimensões (LxPx): 80x35x70cm	MODELO MÓVEIS	R\$550,00	R\$27.500,00
21	50	und	Armário aéreo com duas portas de giro - 1,00m - Dimensões (LxPx): 100x35x70cm	MODELO MÓVEIS	R\$1.120,00	R\$56.000,00
22	50	und	Armário aéreo com duas portas de giro - 1,20m - Dimensões (LxPx): 120x35x70cm	MODELO MÓVEIS	R\$1.100,00	R\$55.000,00
23	50	und	Armário inferior com duas portas de giro - 0,80m - Dimensões (LxPx): 80x60x75cm	MODELO MÓVEIS	R\$950,00	R\$47.500,00
24	50	und	Armário inferior com duas portas de giro - 1,00m - Dimensões (LxPx): 100x60x75cm	MODELO MÓVEIS	R\$1.000,00	R\$50.000,00
25	50	und	Armário inferior com duas portas de giro - 1,20m - Dimensões (LxPx): 120x60x75cm	MODELO MÓVEIS	R\$1.010,00	R\$50.500,00
26	100	und	Armário Alto com duas portas Dimensões (LxPx): 80x42x160cm	MODELO MÓVEIS	R\$1.300,00	R\$130.000,00
27	10	und	Armário inferior de cozinha duas portas - sem tampo para receber pia ou cuba - 0,80m - Dimensões (LxPx): 80x60x75cm	MODELO MÓVEIS	R\$600,00	R\$6.000,00
28	10	und	Armário inferior de cozinha duas portas - sem tampo para receber pia ou cuba - 1,20m - Dimensões (LxPx): 120x60x75cm	MODELO MÓVEIS	R\$650,00	R\$6.500,00

29	150	und	Armário Arquivo de Aço - 04 Gavetas. Dimensões (LxPx): 47x71x133,5cm	SÓ AÇO	R\$1.100,00	R\$165.000,00
30	80	und	Armário Guarda Volume de Aço - 16 portas. Dimensões (LxPx): 125x35x193cm	SÓ AÇO	R\$1.852,00	R\$148.160,00
31	100	und	Gaveteiro - 04 Gavetas Dimensões (LxPx): 50x60x75cm	MODELO MÓVEIS	R\$800,00	R\$80.000,00
32	5	und	Nicho para Micro-ondas - Dimensões (LxPx): 74x53x51cm *medidas interna	MAY MÓVEIS	R\$208,00	R\$1.040,00
33	80	und	Nicho Retangular - Dimensões (LxPx): 60x35x35cm	MAY MÓVEIS	R\$120,00	R\$9.600,00
34	100	und	Prateleira Suspensas - Dimensões (LxP): 100x30 cm (3cm de espessura)	MAY MÓVEIS	R\$158,00	R\$15.800,00
35	100	und	Prateleira Suspensas - Dimensões (LxP): 150x30 cm (3cm de espessura)	MAY MÓVEIS	R\$175,00	R\$17.500,00
36	200	und	Suporte para Prateleiras Suspensas próprio para alvenaria. Dimensões (Px): 25x15cm	MAY MÓVEIS	R\$29,00	R\$5.800,00
37	80	und	Quadro Branco - 100x70cm	SOUZA	R\$135,00	R\$10.800,00
38	80	und	Quadro de avisos feltro e alumínio - 100x80cm	SOUZA	R\$77,00	R\$6.160,00
39	150	und	Suporte para pés	MULTILASER	R\$134,00	R\$20.100,00
40	5	und	Balcão em L composto por uma mesa em formato de "L"	MAY MÓVEIS	R\$888,00	R\$4.440,00

GRUPO/LOTE 2

ITEM	QT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	20	und.	Cadeiras copas - Cor: preto Dimensões (LxPx): 82,5x53x45,5cm	TRAMONTINA	R\$280,00	R\$5.600,00
2	100	und.	Cadeira Empilhável Plástica Base Preta sem braços. Cor Preto	MAY MÓVEIS	R\$185,00	R\$18.500,00
3	100	und.	Cadeira de Plástico Branca sem braço	TRAMONTINA	R\$60,00	R\$6.000,00
4	20	und.	Sofá 1 lugar com braços - COR PRETO - Dimensões (LxPx): 82x90x70cm	SÃO FRANCISCO	R\$810,00	R\$16.200,00
5	10	und.	Sofá 2 lugares com braços - COR PRETO - Dimensões (LxPx): 1,45x70x70cm altura do assento em relação ao piso 42cm	SÃO FRANCISCO	R\$1.250,00	R\$12.500,00
6	10	und.	Sofá 3 lugares com braços PRETO Dimensões (LxPx): 210x93x90cm	SÃO FRANCISCO	R\$2.380,00	R\$23.800,00
7	30	und.	Poltrona Estofada	SÃO FRANCISCO	R\$1.600,00	R\$48.000,00
	20	und.	Banqueta Bistrô	METAL WOOD	R\$129,00	2.580,00
9	80	und.	Mesa Quadrada de Plástico Dimensões (LxPx): 120x60x75cm	TRAMONTINA	R\$119,00	9.520,00
10	2	und.	Mesa de manipulação em aço inox	MODELO MÓVEIS	R\$1.450,00	R\$2.900,00
11	5	und.	Mesa de Centro com tampo circular: ?= 40cm x 74cm (H), na cor preta.	MAY MÓVEIS	R\$930,00	R\$4.650,00
12	10	und.	Mesa de Centro para lounge: Dimensões (LxPx): 100x100x40cm	MAY MÓVEIS	R\$1.300,00	R\$13.000,00
13	5	und.	Mesa Bistrô com tampo madeirado: Dimensões (LxPx): 55x55x105,5cm	MAY MÓVEIS	R\$910,00	R\$4.550,00
14	30	und.	Mesa de refeitório 6 lugares - com bancos fixos	MODELO MÓVEIS	R\$2.075,00	R\$62.250,00
15	8	und.	Conjunto de mesas e cadeiras sextavado infantil (1 a 5 anos) colorido	MAY MÓVEIS	R\$2.190,00	R\$17.520,00
16	8	und.	Berço - padrão inmetro	MAY MÓVEIS	R\$550,00	R\$4.400,00

GRUPO/LOTE 3

ITEM	QT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	4	und	Poltrona hospitalar	MODELO MÓVEIS	R\$1.400,00	R\$5.600,00

2	2	und	Maca com grades removíveis e rodas com travas - Dimensões (LxCxA): 80x190x70cm	MODELO MÓVEIS	R\$2.500,00	R\$5.000,00
3	3	und	Suporte para soro	MODELO MÓVEIS	R\$380,00	R\$1.140,00
4	2	und	Escada com 2 degraus	MODELO MÓVEIS	R\$180,00	R\$360,00
5	4	und	Armário Vitrine para medicamentos. Cor bege - Dimensões (LxPxA): 50x40x150cm	MODELO MÓVEIS	R\$1.125,00	R\$4.500,00

GRUPO/LOTE 4

ITEM	QT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	5	und	Freezer Horizontal Branco	CONSUL	R\$3.890,00	R\$19.450,00
2	5	und	Refrigerador Duplex Frost Free	ELETROLUX	R\$3.140,00	15.700,00
3	35	und	Frigobar	CONSUL	R\$1.380,00	48.300,00
4	10	und	Bebedouro elétrico para garrações	ESMALTEC	R\$820,00	R\$8.200,00
5	3	und	Fogão de piso 4 bocas	ITATIAIA	R\$710,00	R\$2.130,00
6	3	und	Fogão industrial 4 bocas com forno	SÔ AÇO	R\$1.520,00	R\$4.560,00
7	35	und	Forno de Micro-ondas	ELETROLUX	R\$770,00	R\$26.950,00
	3	und	Coifa em aço inox	MODELO MÓVEIS	R\$5.050,00	R\$15.150,00
9	3	und	Depurador de ar para fogão de 4 bocas	SUGGAR	R\$340,00	R\$1.020,00
10	5	und	Liquidificador de uso doméstico	MUNDIAL	R\$190,00	R\$950,00
11	5	und	Liquidificador industrial	KD ELETRO	R\$640,00	R\$3.200,00
12	10	und	Sanduicheira	MUNDIAL	R\$125,00	R\$1.250,00
13	3	und	Máquina de café profissional	MARCHESONI	R\$4.980,00	R\$14.940,00
14	10	und	Cafeteira para Café Espresso 220V	NESCAFÉ	R\$700,00	R\$7.000,00
15	10	und	Ventilador de parede	VENTISOL	245,00	R\$2.450,00
16	3	und	Aspirador de pó e água	ELETROLUX	R\$1.120,00	R\$3.360,00
17	3	und	Enceradeira 350 mm	BRALIMPIA	R\$2.323,00	R\$6.969,00

GRUPO/LOTE 5

ITEM	QT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	10	und	Mesa Expositora - com tampo de acrílico com parte removível para colocação de documentos. Dimensões da mesa (LxPxA): 120x70x75cm. Dimensões do tampo (LxPxA): 120x70x20cm	MODELO MÓVEIS	R\$1.040,00	R\$10.400,00

Publicado por: DENIS BEZERRA DA COSTA
Código identificador: e4535256b7154bd1b1dbea4347a5beda

FLS. Nº 438
PROC. Nº _____
RUBRICA 107

EXPEDIENTE

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Imprensa Oficial do Município - Lei Nº 2.483/80

www.saoluis.ma.gov.br**Eduardo Salim Braide**

Prefeito de São Luís

Emilio Carlos Murad

Secretário de Governo

Octávio Augusto Gomes de Figueiredo Soares

Secretário de Administração

Natália Macedo da Silva

Coordenadora de Imprensa Oficial

Rua Professor Luís Pinho Rodrigues, nº 15, Jardim Renascença, Ed. Agenor Cossetti

CEP.: 65075-740 - São Luís - MA

**MUNICIPIO DE
SAO LUIS:
06307102000130**Digitally signed by MUNICIPIO DE SAO LUIS:
06307102000130
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MA, l=Sao Luis,
ou=AC SOLUTI Multipla v5; 12109886000195;
Presencial; Certificado PJ A1, cn=MUNICIPIO
DE SAO LUIS:06307102000130
Date: 07.02.2024 14:00:57 -0300